K alo. a calon qd est lignū dr h kalo lonis. i. ille qui fert lu gna. kalones etiā dicunt galee militū.

K alodemones in demon exponit.

K abos grece dicunt materiā celi & terre que primo facta est confusa & informis: & acuit in fine.

K atherina katherine: proprium nomen cuiusdam sancte virginis: & dicitur a cata quod est vniuersum & ruina q̄ vniuersalis ruina. Omne enim edificium diaboli in ea vniuersaliter corruit. nam in ea ruit edificium superbie per humilitatem quam habuit: carnalis concupiscentie per virginitatem quam seruauit: cupiditatis mundano qz oīa mundana despexit.

K iri p vnū r. i. dñs: kirri p duo r. i. portus siue sus.

K iri eleyson. i. dñe miserere. & sunt due partes & non dicitur cōposita. nam kiri. i. dñe: eleyson. i. miserere.

Consta
abdaca
cont. 2
nr: v
largius
abecula
abefacio
labefacio
vel labi.
compon
abefacto
labefacto
abefacio.
fis. i. lab
lun. & tu
labellū. a
labelli li
abefo omi
eris. Et
laberim?
vedalo.
eratis li
vel of lab
labes bis
pncies: r
coctis. i.
p̄facit p
labilis. a
nr labile
labolum
lab na ne
facile lab
labiosus f
labū bij e
labo as au
labasco f
by nentru
deriuat f
nar a lab
Et satis in
pdu. p̄mā
labo beris
Labor cō
vñ ad. Itē
fismodis
mo loco
de vel extr
piabor be
re partē la
beris. i. ur
labi. Itē f
fms cōpo
hūcyl. la.
boz bozis
Dug. h̄ fr
laboz vel la
boz dicif
d̄parif lab
vide labo
ns. Item a
boz bozis
ut primā.

Abarū. a labor la

beris dicitur hoc labarū. i. signū bellicū quod ex auro. s. et lapidibus preciosis in vexillum sancte crucis transformatum inter alia signa bellica preciosius erat: quod impator et consules adorabant. Hoc signum et adorationē eius

Constantinus fieri iussit.

Labdacism est ubi plurimū sic sonat: ut sol et luna luce lucent. **Labdacism** etiā est vel si pro vno l duo pronunciaur: vel quoties vniū lexili^o duo largius sonāt. nam vniū largius duo exilius proferri debent.

Labecula le vimi. parua labes. et corripit penulti.

Labefacio. Labare vel labi componit cū facio cis: et dicitur labefacio cis. i. conuellere: conterere: ferire: facere labare vel labi. Item labefacio cis idem quod maculare. et tunc componitur a labes et facio.

Labefactio ctas est frequētatiū istius verbi labefacio cis. Et labefactio potest esse frequētatiū a labefio fis.

Labefio. Labare vel labi cōponit cū fio fis: et dicitur labefio fis. i. labi vel labare. Item labefio fis idem est quod maculari. et tunc componit a labes et fio fis.

Labellū. a labrū dicitur hoc labellū diminutiū. et hinc hoc labellū aliud diminutiū.

Labeo onis mas. ge. i. tabernari^o vel leccator. et dicitur a laboro. Et **Labeo** fuit quidā legisperit^o: et quidā vilis poeta.

Laberint ti. i. perplexū edificium quēle erat apud cretā factū a dedalo. et dicitur h laberint^o: quia nemo inde possit labi. vel quia erratilis est: et ad labēdū facilis. et sic dicitur a laboro beris. vel et laborint^o pro a laboro oris et int^o: quia hinc laborē.

Labes bis se. ge. dicitur a laboro beris. et est labes putredo: quicquid ruina: miseria. et cōponit cū facio: et dicitur labefactio. i. maculare: quod pōt eē cōposita a labi vel a labare. et pōt pōt primā labes nomē. sed quā est verbū eam corripit.

Labilis. a laboro beris dicitur hic et hec labilis et hoc le. et dicitur labile quod cito labit: vel in quo quis facile labit.

Labolum li parvū labium.

Labna ne se. ge. terra aquosa et mobilis et labilis: in quā quis facile labit. et dicitur a laboro beris.

Labrosus sa sum qui grossa habet labia. et dicitur a labiū.

Labrū bij exponit in labrum.

Labas au are. i. titubare: vacillare: et tremere vel labi. vñ labasco scis inchoa. **Labo** bas cū oib^o suis cōpositis siquid neutriū est. et est pmitiū labo bas ut vult Dug. et ab eo deriuat laboro beris. s. magis Bene. dicit quod lago bas deriuat a laboro beris. et corri. pōt primā labo bas. Vñ Qui. li. epif.

Et sum in dubio pectora nostra labāt. Sed labes nomē pōt primā. Vñ vsus: Si pro vina labes nō vini s. tua labes.

Labo beris lapsus sum. vnde lapsus sus sui: et hec lapsio. **Labo** cōponit cū ad: et dicitur allaboro beris. i. iuxta labi

vel ad. Item collaboro beris. i. fil labi. **Dillaboro** beris. i. diueris modis vel in diuersas partes labi. **Delaboro** beris. i. de vno loco ad aliū vel deorsum labi. Item elaboro beris. i. valde vel extra labi: euadē. Item illaboro beris. i. intus labi. Item plaboro beris. i. pcul siue ab anteriori parte vel in anteriori parte labi. Item prelaboro beris. i. iuxta labi: als ultra. Item preterlaboro beris. i. iuxta labi. Item sublaboro beris. i. sub^o labi. **Labo** beris cū oib^o suis cōpositis est deponēs. et facit supinū in sum. et p du.

hac syl. la. vñ catho: **Labit** exiguo quōd pōt eē tpe lōgo. s. labo beris corri. pōt primā. et deriuat laboro beris a labo bas fm Dug. s. fm magis Bene. labo bas deriuat a laboro beris.

Labo vel labos hui^o laboris deriuat a laboro ras. Et a laboro dicitur laboriosus: et laboriosus sa sum. i. plen^o labore cōponit laborē: et quod exigit laborē ut fiat. et vtrūq; compaf. vnde laboriose sius siue aduerbiū. et hec laboriositas tatis. Item a laboro dicitur laboramen minis. Et scias quod laboro beris nomen sicut et laboro ras a quo descendit corri

primā. sed laboro beris pducit la. Vnde vsus: **De** gra

uat ille laboro sub cuius pondere laboro.

Laboro ras rari re. i. laboro ferre: et laborare labore aliquid facere. et fm h inuenit ei^o passiuū in tertia psona: ut **Ues** tis laborat. et hinc laborat^o ta tū participiū: **Laboro** cōponit: ut collaboro ras. i. fil laborare. Item elaboro ras. i. valde laborare. Et ab oib^o istis descendit passiuū in tertia psona fm quod ponunt trāsitiue. Et inde participia pteritis tps collaborat^o elaborat^o. **Laboro** et oia eius cōposita sunt neutra: et pducit bo. Vñ **Quidius** in epistola: **Arte** laborate mergunt equore puppes.

Labrosus sa sum: grossa habens labia. et dicitur a labrū.

Labruetū ti: locus ubi labrusce abundant. Et dicitur a labru sca. et producit ce.

Labrū. a labro bis dicitur h labrū et h labiū bij. Et differunt quia labiū dicitur superi^o: labrū inferi^o. vel labiū mulierū: labrū viroz propter pilos: quā asperitatē significat h lra r posita in hoc noie labrū. vel labrū est vasis: labiū vō oris. vñ et labrū inuenit pro ipso vase in quo pedes lauant. et tūc dicitur labrū a lauando quā lauū: quia lauatio siue lotio infantū in eo fieri solet. idem dicitur et aluens.

Labrusca. a labrū dicitur hec labrusca sce vitis siluestris: sic dicta quia in labris. i. extremitatib^o terre vel agroz finib^o et marginib^o nascit. et ponit quāq; pro fructu illius vitis **Isa**. v. Et expectauit ut faceret vinas et fecit labruscas.

Labruscetū ti. i. loc^o ubi labrusce abundant. et dicitur a labru sca. et producit sce.

Labruscosus sa sum plenus labruscis. et dicitur a labrusca. et producit penultimā.

Lac lactis dicitur a leucos quōd est albū: quia albū ē. et a lac dicitur hec lactis hui^o lactis quā pars intestinorū. et lactis est id quo lac coagulatur. et ut dicitur illud intestinū est quā pellucula in quā lac in quibusdā locis coagulatur. Vñ **Persi**: Pulmone et lactib^o iūctis. lactis etiā ē genitiū hui^o nois lac.

Lacer ra rari. i. laceratus. vide in lacero ras.

Lacerna ne se. ge. dicitur a lacero ras. et est lacerna palliū fimbriarū quo olim soli milites utebant. Et dicitur lacerna quia fit laceratis. i. amputatis capitib^o fimbriarū neq; ita laxis ut sunt penularū. i. palliorū. vel dicitur lacerna a latere et a cerno nis. Vñ **Iuuenalis**: **Crispin** tyrias humore reuocante lacernas. vnde lacernat^o ta tū. i. illo pallio indutus. **Iuuenalis**: Ipse lacernate cū se iactaret amice.

Lacero ras rari rare. i. scindere: frāgere. vnde h laceramentis: et h laceramentū ti: et lacer ra rari. i. lacerat^o. vnde lacerosus sa sum in eodē sensu. **Lacer** cōponit semilacer rari. i. ex pte lacerat^o. et cōpat lacerosior simus. vñ lacerosus sius siue aduer. et h lacerositas tatis. et corri. penl. lacero.

Lacerosus sa sum in lacero est.

Lacerta in lacertus exponitur.

Lacertellus in lacertulus vide.

Lacertosus. i. fortis qui magnos habet lacertos. Vñ **Quidius** in. xi. metha. **Dura** lacertosi fodiebāt arua coloni. Et dicitur a lacertus ti. Item lacertosus. i. plenus lacertis. et dicitur a lacertus vel a lacerta reptili.

Lacertulus. a lacertus vel lacerta dicitur hic lacertulus: et hec lacertula. et hic lacertell^o: et hec lacertella diminutiū. **Lacertulus** etiā dicitur quedā auis.

Lacert ti mas. ge. dicitur brachiū. et dicitur a lacero quia fit ad lacertū habit. vel quia a corpe videtur lacerat^o. et est pprie lacert^o supior pars brachij vel muscul^o. Et hinc deriuat lacerta te: et h lacert^o ti quoddā reptile sic dictū quia brachia hz. vel quia lacerta in hortis solet morari iō quāq; ponit pro hortulo. et lacert^o siue lacerta est cōplex^o brachioz. s. tantū spaciū quāntū aliqs brachijs pōt cōplecti. et corri. pōt primā lacertus. **Qui**. in epistola: Est aliud collū solitis tetigisse lacertis.

Lacessens. Nota quod lacesso o mutata in e addita bā fit pteritū impfectū lacessēbā: sicut a lego legebā: et bā mutata in ns fit lacessens participiū pntis et pteriti impfecti tps. et a genitiuo lacessentis tis in dus fit lacessend^o. vnde dicitur dū est lacessens et nō lacessiens. est enī triū syllabarū.

Lacessio sis siui sitū verbū desideratiū: quā cū desiderio la